
Boletín Oficial de Castilla y León

Nú m . 182 P á g . 19M i é r coles,  18 d e septi em br e d e 2 02 4

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
C. SUBVENCIONES
C.3. Resoluciones

C O NSE J E R Í A  DE  E DUC A C IÓ N

ORDEN EDU/882/2024, de 6 de septiembre, por la que se resuelve la convocatoria 
de ayudas destinadas a financiar la contratación de personal técnico de apoyo a la 
investigación por las universidades públicas de Castilla y León, para jóvenes incluidos en 
el Sistema Nacional de Garantía Juvenil, cofinanciadas por la Unión Europea.

Por Orden de 29 de mayo de 2024 de la Consejería de Educación (extracto publicado 
en el Boletín Oficial de Castilla y León n.º 110, de 7 de junio de 2024. BDNS (Identif.): 
765974), se convocaron ayudas destinadas a financiar la contratación de personal 
técnico de apoyo a la investigación por las universidades públicas de Castilla y León, 
para jóvenes incluidos en el Sistema Nacional de Garantía Juvenil, cofinanciadas por la 
Unión Europea.

Transcurridos los plazos reglamentarios, valoradas las solicitudes presentadas, visto 
el informe de la comisión de selección constituida a tal efecto, de conformidad con las 
previsiones presupuestarias y lo establecido en el apartado duodécimo de la orden de 
convocatoria, y vista la propuesta de la Directora de Universidades e Investigación,

RESUELVO

Primero.– Ayudas concedidas.

Conceder ayudas destinadas a financiar la contratación de personal técnico de apoyo 
a la investigación por las universidades públicas de Castilla y León, para jóvenes incluidos 
en el Sistema Nacional de Garantía Juvenil, cofinanciadas por la Unión Europea, a los 
beneficiarios y por las cuantías que se especifican en el anexo I para los beneficiarios de 
tipo A y en el anexo II para los beneficiarios de tipo B.

Segundo.– Características de los contratos.

Los contratos deberán formalizarse en un plazo de quince días hábiles contados 
a partir del 19 de septiembre de 2024, tendrán una duración máxima de dos años a 
contar desde esa fecha y se llevarán a cabo según la normativa laboral y los convenios 
colectivos de referencia para la entidad contratante.

Tercero.– Solicitudes inadmitidas y consideradas desistidas.

Denegar ayudas a los solicitantes que se relacionan en el anexo III por las causas 
que figuran en el mismo.

CV: BOCYL-D-18092024-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Nú m . 182 P á g . 2 0M i é r coles,  18 d e septi em br e d e 2 02 4

Cuarto.– Suplentes.

Nombrar suplentes a los solicitantes que se relacionan en el orden que se indica, 
en el anexo IV para los suplentes de tipo A y en el anexo V para los suplentes de tipo B.

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes ante la Consejera de 
Educación, o bien directamente recurso contencioso administrativo ante la Sala de lo 
Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León. Ambos 
plazos se contarán a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de 
Castilla y León.

Valladolid, 6 de septiembre de 2024.

La Consejera,
Fdo.: Rocío Lucas Navas

CV: BOCYL-D-18092024-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Nú m . 182 P á g . 2 1M i é r coles,  18 d e septi em br e d e 2 02 4

A NE X O  I

Relación de concedidos Tipo A

NIF NOMBRE NOTA
MEDIA PLAZA OBTENIDA 2024 2025 2026

***7697** ÁNGELA GARRIDO BENITO 9,7 UVA-05-A: TÉCNICO DE APOYO PARA EL ESTABULARIO 
DEL IBGM

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***7339** DANIEL CORONADO FERNÁNDEZ 9,6 ULE-11-A: TÉCNICO DE APOYO EN MICROBIOLOGÍA 1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***6274** DESIRÉE MARTÍNEZ LINO 9,5 ULE-05-A: TÉCNICO DE APOYO EN EL DEPARTAMENTO 
DE BIOLOGÍA MOLECULAR, ÁREA DE BIOQUÍMICA Y 
BIOLOGÍA MOLECULAR: BIOTECNOLOGÍA MICROBIANA

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***8705** LUCIA GOYENECHEA SANCHEZ DE 
CASTRO

9,3 UBU-04-A: TÉCNICO DE APOYO EN LABORES DE 
COMUNICACIÓN PARA EL PROYECTO EUROPEO «RUN-
EU: REGIONAL UNIVERSITY NETWORK «EUROPEAN 
UNIVERSITY»

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***8959** BLANCA RIVERA ÁLVAREZ 9,3 UVA-03-A: TÉCNICO DE APOYO SERVICIO MICROSCOPÍA 
LABORATORIO DE TÉCNICAS INSTRUMENTALES

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***8698** ANDREA ARIAS GONZÁLEZ 9,1 UVA-07-A: TÉCNICO DE APOYO PARA LA 
BIOPRODUCCIÓN Y CARACTERIZACIÓN FÍSICO-QUÍMICA 
DE BIOMATERIALES

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***7017** SONIA GARCIA SARMIENTO 9,1 ULE-08-A: TÉCNICO DE APOYO EN MICROSCOPÍA Y 
CITOMETRÍA

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***4211** DANIEL CORTÉS BATISTA 8,9 UBU-10-A: TÉCNICO DE APOYO PARA LA GESTIÓN 
TÉCNICA Y PROMOCIÓN DE PROYECTOS EUROPEOS Y 
NACIONALES EN LA OTRI, DIRIGIDO A FORTALECER EL 
SERVICIO PRESTADO AL CENTRO INTERNACIONAL EN 
MATERIAS PRIMAS CRÍTICAS Y MATERIALES AVANZADOS 
DE LA UNIVERSIDAD DE BURGOS

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

CV: BOCYL-D-18092024-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Nú m . 182 P á g . 2 2M i é r coles,  18 d e septi em br e d e 2 02 4

NIF NOMBRE NOTA
MEDIA PLAZA OBTENIDA 2024 2025 2026

***1054** BORJA GONZÁLEZ SAN JOSÉ 8,8 USAL-09-A: TÉCNICO DE APOYO EN ANATOMÍA 
PATOLÓGICA Y CITODIAGNÓSTICO

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***7238** WAIL RAMI MEHJOUBI 8,8 USAL-01-A: TÉCNICO DE APOYO A LA INVESTIGACIÓN EN 
DERECHOS HUMANOS Y POLÍTICAS PÚBLICAS

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***0727** ANDREA DE LA PARTE MEDINA 8,8 ULE-10-A: TÉCNICO DE APOYO EN INVESTIGACIÓN EN 
NUTRICIÓN Y SANIDAD ANIMAL

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***7599** CARLA ESCUDERO SOLANO 8,6 USAL-04-A: TÉCNICO DE APOYO EN EL LABORATORIO DE 
ANÁLISIS Y TERAPIA CELULAR

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***4001** NEREA JORDÁN ESTEBAN 8,6 USAL-07-A: TÉCNICO DE APOYO EN INVESTIGACIÓN 
(PREPARACIÓN DE MEDIOS DE CULTIVO, 
MANTENIMIENTO DE COLECCIONES MICROBIANAS 
Y VEGETALES Y MANEJO DE EQUIPOS DE BIOLOGÍA 
MOLECULAR Y MICROSCOPÍA) EN EL INSTITUTO 
HISPANO LUSO DE INVESTIGACIONES AGRARIAS (CIALE)

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***3858** LUIS FERNÁNDEZ GAGO 8,5 USAL-11-A: TÉCNICO DE APOYO EN OPERACIONES 
ESENCIALES DE LABORATORIO DE ENFERMEDADES 
TROPICALES

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***7087** BELÉN AGUADO HERRANZ 8,3 UBU-01-A: TÉCNICO DE APOYO PARA EL ANÁLISIS DE 
ALIMENTOS DE ORIGEN VEGETAL

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***1091** NURIA ÁLVAREZ BLANCO 8,3 UBU-05-A: TÉCNICO DE APOYO EN BIOTECNOLOGÍA 
ALIMENTARIA II

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***4645** ALEJANDRO BODAS GALLEGO 8,2 UBU-07-A: TÉCNICO DE APOYO LABORATORIO DE 
ANÁLISIS PARQUE CIENTÍFICO Y TECNOLÓGICO 
BURGOS (I) (PLAZA N.º 1 DE 2)

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***0513** AINHOA ALONSO PUENTES 8,2 UBU-08-A: TÉCNICO DE APOYO LABORATORIO DE 
ANÁLISIS PARQUE CIENTÍFICO Y TECNOLÓGICO 
BURGOS (II) (PLAZA N.º 2 DE 2)

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

CV: BOCYL-D-18092024-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Nú m . 182 P á g . 2 3M i é r coles,  18 d e septi em br e d e 2 02 4

NIF NOMBRE NOTA
MEDIA PLAZA OBTENIDA 2024 2025 2026

***1358** JORGE REVILLA COB 8,2 USAL-08-A: TÉCNICO DE APOYO AL DESARROLLO 
GALÉNICO Y ANALÍTICO DE FORMAS FARMACÉUTICAS

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***4263** ÁLVARO GONZÁLEZ LAGO 8,1 ULE-06-A: TÉCNICO DE APOYO A LA INVESTIGACIÓN EN 
CIBERSEGURIDAD EN ENTORNOS IoT-5G

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***6954** ANNE MARTIN GOMEZ 8,0 ULE-09-A: TÉCNICO DE APOYO EN FICOLOGÍA 1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***1341** MIGUEL VIDAL FUNCIA 7,9 UVA-10-A: TÉCNICO DE APOYO EN DESARROLLO DE 
APLICACIONES EN ENTORNOS WEB

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***6209** JULIA USÓN ZUAZO 7,8 UBU-11-A: TÉCNICO DE APOYO PARA EL CENTRO 
INTERNACIONAL DE INVESTIGACIÓN EN DESARROLLO 
RURAL

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***1723** RUBÉN FRANCO CONDE 7,8 USAL-05-A: TÉCNICO DE APOYO EN EL SERVICIO DE 
PREPARACIÓN DE MUESTRAS GEOLÓGICAS DE LA USAL

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***3655** VÍCTOR CUELLAS DE PAZ 7,8 UBU-02-A: TÉCNICO DE APOYO EN EL DESARROLLO 
DE JUEGOS EDUCATIVOS O DE ENTRENAMIENTO EN 
REALIDAD VIRTUAL

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***1967** JIMENA ELISA ENRÍQUEZ GUZMÁN 7,7 ULE-03-A: TÉCNICO DE APOYO A LA UNIDAD DE 
INVESTIGACIÓN CONSOLIDADA UIC 215–ROBÓTICA (II)

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***3270** DARÍO MANZANO QUIRÓS 7,6 USAL-02-A: TÉCNICO DE APOYO EN SOFTWARE PARA LA 
INTEGRACIÓN WEB Y AUTOMATIZACIÓN DEL CONTROL 
DE DISPOSITIVOS

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***1689** CAROLINA SÁNCHEZ HERNÁNDEZ 7,5 ULE-04-A: TÉCNICO DE APOYO PARA EL «SERVICIO DE 
LABORATORIO DE PALINOLOGÍA»

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***3235** JESSICA NATALIA POTES MORALES 7,4 ULE-07-A: TÉCNICO DE APOYO DEL LABORATORIO DE 
GENÉTICA ANIMAL DE LA ULE (UIC 056; GIR MEGA)

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***4005** DIONISIO FERNÁNDEZ RIOSERAS 7,4 UVA-02-A: TÉCNICO DE APOYO INFORMÁTICO Y 
DIGITALIZACIÓN EN EL SERVICIO DE INVESTIGACIÓN Y 
BIENESTAR ANIMAL

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

CV: BOCYL-D-18092024-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Nú m . 182 P á g . 2 4M i é r coles,  18 d e septi em br e d e 2 02 4

NIF NOMBRE NOTA
MEDIA PLAZA OBTENIDA 2024 2025 2026

***1492** ATENEA VADILLO GUTIERREZ 7,2 USAL-03-A: TÉCNICO DE APOYO AL DESARROLLO DE 
APLICACIONES MULTIPLATAFORMA EN EL INICO

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***4381** FERNANDO PERAL FERNÁNDEZ 7,1 USAL-10-A: TÉCNICO DE APOYO INFORMÁTICO PARA 
PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN CENTRADOS EN LA 
PROGRAMACIÓN Y MODELIZACIÓN 3D

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***6439** RAÚL PISABARROS ANDRÉS 7,1 ULE-01-A: TÉCNICO DE APOYO AL PROYECTO RAPRIM 1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***2446** ISMAEL RUANO SANTADARIA 6,6 UBU-09-A: TÉCNICO DE APOYO EN GESTIÓN DE LA 
INVESTIGACIÓN, BBDD Y SISTEMAS DE INFORMACIÓN

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***2747** SERGIO JIMENEZ BLÁZQUEZ 6,5 UVA-08-A: TÉCNICO DE APOYO A LA INVESTIGACIÓN 
EN PROYECTOS DE EXPLORACIÓN AEROESPACIAL 
Y DEL ÁMBITO AERONÁUTICO MEDIANTE EL USO DE 
ESPECTROSCOPIA

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***9009** PALOMA RAMOS SILVA 6,0 ULE-02-A: TÉCNICO DE APOYO EN DESARROLLO DE 
PROCESOS INDUSTRIALES

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***0122** RUBÉN ANTÓN TOMÉ 5,7 UBU-06-A: TÉCNICO DE APOYO A LA INVESTIGACIÓN EN 
MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN SOSTENIBLES

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

CV: BOCYL-D-18092024-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Nú m . 182 P á g . 2 5M i é r coles,  18 d e septi em br e d e 2 02 4

A NE X O  II

Relación de concedidos Tipo B

NIF NOMBRE NOTA
MEDIA PLAZA OBTENIDA 2024 2025 2026

***7827** CLAUDIA PRADA POLO 9,39 UVA-14-B: TÉCNICO DE APOYO A LA INVESTIGACIÓN 
EN MICOLOGÍA APLICADA A LA GESTIÓN SOSTENIBLE 
DEL MEDIO NATURAL Y LA PREVENCIÓN DE INCENDIOS 
FORESTALES

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***7005** VERÓNICA GUTIÉRREZ ALEJOS 9,38 UVA-18-B: TÉCNICO DE APOYO AL PORTAL DE 
INVESTIGACIÓN-BUCLE (CONSORCIO DE BIBLIOTECAS 
UNIVERSITARIAS DE CASTILLA Y LEÓN)

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***8866** ANDREA MARTÍN PÉREZ 9,02 UBU-14-B: TÉCNICO DE APOYO A LA INVESTIGACIÓN 
Y AL DESARROLLO DE PROGRAMAS DE LOS 
DEPARTAMENTOS DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN Y 
DIDÁCTICAS ESPECÍFICAS

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***0888** CELIA VILLAR OVIEDO 8,96 ULE-10-B: TÉCNICO DE APOYO DEL GIR INDETEHI / 
HISMECON

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***2584** PAULA MARÍA TOMÉ DOMÍNGUEZ 8,92 USAL-02-B: TÉCNICO DE APOYO EN PROCESAMIENTO Y 
ANÁLISIS DE DATOS SOCIOPOLÍTICOS

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***0708** MARCOS ROJO MARTÍN 8,90 ULE-16-B: TÉCNICO DE APOYO EN UIC 355 DE 
BIOTECNOLOGÍA EN PAREDES CELULARES

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***1839** ANDRÉS RODRÍGUEZ BLANCO 8,73 USAL-11-B: TÉCNICO DE APOYO A LA INVESTIGACIÓN: 
PRODUCCIÓN AUDIOVISUAL PARA LA DIFUSIÓN Y 
DIVULGACIÓN CIENTÍFICA

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

CV: BOCYL-D-18092024-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Nú m . 182 P á g . 2 6M i é r coles,  18 d e septi em br e d e 2 02 4

NIF NOMBRE NOTA
MEDIA PLAZA OBTENIDA 2024 2025 2026

***0865** JORGE ARACO SÁNCHEZ 8,56 UBU-04-B: TÉCNICO DE APOYO A LA INVESTIGACIÓN 
EN HUMANIDADES (CÁTEDRA DE INVESTIGACIÓN DE 
LA FUNDACIÓN DE CASTILLA Y LEÓN–UNIVERSIDAD DE 
BURGOS)

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***9672** ANDREA MARISCAL LÓPEZ 8,54 UBU-02-B: TÉCNICO DE APOYO A LA INVESTIGACIÓN EN 
CONTABILIDAD SOSTENIBLE «GRUPO DE INVESTIGACIÓN 
ERGO (B)

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***6226** DAIRA VALENCIA SÁNCHEZ 8,46 ULE-02-B: TÉCNICO DE APOYO AL INSTITUTO 
UNIVERSITARIO DE BIOMEDICINA (IBIOMED) DE LA 
UNIVERSIDAD DE LEÓN I

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***4223** MÓNICA GONZÁLEZ FERNÁNDEZ 8,34 ULE-09-B: TÉCNICO DE APOYO PARA EL LABORATORIO 
DE INMUNOBIOLOGÍA E INMUNOTERAPIA. UNIDAD 
INVESTIGACIÓN CONSOLIDADA UIC-012

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***1579** FRANCISCO JAVIER CABAÑAS 
RODRÍGUEZ

8,33 USAL-07-B: TÉCNICO DE APOYO EN ANÁLISIS Y 
VISUALIZACIÓN DE DATOS GENÉTICOS Y CLÍNICOS

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***6974** NICOLE MARTÍNEZ GARCÍA 8,28 ULE-04-B: TÉCNICO DE APOYO PARA EL GENOTIPADO Y 
ANÁLISIS DE MUESTRAS DE RATONES TRANSGÉNICOS, Y 
PARA EL MANTENIMIENTO E INVENTARIADO DE CULTIVOS 
CELULARES DEL GRUPO «MODCELL» (DIFERENCIACIÓN 
CELULAR Y DISEÑO DE MODELOS CELULARES)

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***0129** HÉCTOR SORIA MEDINA 8,28 USAL-01-B: TÉCNICO DE APOYO A LA INVESTIGACIÓN 
Y ORGANIZACIÓN DE ACTIVIDADES DEL «CENTRO DE 
INVESTIGACIÓN PARA LA GOBERNANZA GLOBAL» (CIGG)

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***2607** ANDREA VAQUERO RODRÍGUEZ 8,24 UVA-08-B: TÉCNICO DE APOYO EN GESTIÓN DE 
PROYECTOS

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***0297** SERGIO HERNÁNDEZ MORANTE 8,20 UBU-06-B: TÉCNICO DE APOYO A LA GESTIÓN DE 
PROYECTOS EN ACTIVIDADES DE INTERÉS GENERAL

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

CV: BOCYL-D-18092024-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Nú m . 182 P á g . 2 7M i é r coles,  18 d e septi em br e d e 2 02 4

NIF NOMBRE NOTA
MEDIA PLAZA OBTENIDA 2024 2025 2026

***6769** PAULA RASTRILLA GUTIERREZ 8,08 UBU-13-B: TÉCNICO DE APOYO ADSCRITO A LAS LÍNEAS 
DE INVESTIGACIÓN DEL GRUPO INVESTIGACIÓN 
AVANZADA EN FISIOLOGÍA INTEGRATIVA PARA LA VIDA

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***5887** ALICIA CHURRUCA CLEMENTE 8,04 UVA-17-B: TÉCNICO DE APOYO AL GRUPO DE 
INVESTIGACION BIODISPOSITIVOS AVANZADOS PARA 
NANOMEDICINA DE LA UNIVERSIDAD DE VALLADOLID

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***1812** PAULA CARABIAS DÍEZ 7,98 UBU-18-B: TÉCNICO DE APOYO AL PORTAL DE 
INVESTIGACIÓN-BUCLE (CONSORCIO DE BIBLIOTECAS 
UNIVERSITARIAS DE CASTILLA Y LEÓN)

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***5730** YARILI ARISBEL NOVA FRANCO 7,78 UVA-15-B: TÉCNICO DE APOYO ANALISTA DE 
COMPETENCIAS CLAVE Y TRANSVERSALES

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***6396** RODRIGO PASCUAL GARCÍA 7,78 UBU-10-B: TÉCNICO DE APOYO EN SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN GEOGRÁFICA (SIG) APLICADOS A LA 
EVALUACIÓN DEL CONTENIDO DE CARBONO ORGÁNICO 
DEL SUELO MEDIANTE IMÁGENES SATELITALES

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***1419** ANA GARCÍA MORAL 7,72 UBU-17-B: TÉCNICO DE APOYO EN EL PARQUE 
CIENTÍFICO Y TECNOLÓGICO BURGOS (I)

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***2620** ISABEL ESCALERA FERNÁNDEZ 7,71 ULE-18-B: TÉCNICO DE APOYO AL PORTAL DE 
INVESTIGACIÓN-BUCLE (CONSORCIO DE BIBLIOTECAS 
UNIVERSITARIAS DE CASTILLA Y LEÓN)

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***6799** CARMEN DÍEZ ACEDO 7,69 USAL-14-B: TÉCNICO DE APOYO EN EL SERVICIO DE 
TRANSGÉNESIS DE LA PLATAFORMA NUCLEUS (USAL)

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***7237** REBECA SALGUERO CAMPOMAR 7,69 UBU-01-B: TÉCNICO DE APOYO PARA LA UIC 
MICROBIOLOGÍA UNA SALUD EN CARACTERIZACIÓN 
DE RIESGOS EMERGENTES MICROBIOLÓGICOS 
AGROALIMENTARIOS

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***7335** ESTELA LORENA NAVARRO MONTIEL 7,64 ULE-01-B: TÉCNICO DE APOYO A LA INVESTIGACIÓN PARA 
UIC 064

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

CV: BOCYL-D-18092024-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Nú m . 182 P á g . 2 8M i é r coles,  18 d e septi em br e d e 2 02 4

NIF NOMBRE NOTA
MEDIA PLAZA OBTENIDA 2024 2025 2026

***8104** MARTA RUIZ SOMACARRERA 7,53 USAL-09-B: TÉCNICO DE APOYO PARA LABORES DE 
EXPERIMENTACIÓN CON MODELOS ANIMALES DE 
CÁNCER

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***1173** CRISTINA CARBAJO VILLAZALA 7,53 ULE-12-B: TÉCNICO DE APOYO A LA INVESTIGACIÓN EN 
EL DEPARTAMENTO DE HIGIENE Y TECNOLOGÍA DE LOS 
ALIMENTOS

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***3300** PATRICIA RODRÍGUEZ TOMÉ 7,52 ULE-06-B: TÉCNICO DE APOYO PARA EL PROYECTO 
REMODEL

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***4569** MIRELLA ALONSO GONZÁLEZ 7,49 ULE-05-B: TÉCNICO DE APOYO PARA TAREAS DE 
INVESTIGACIÓN SOBRE MICROBIOTA ALIMENTARIA Y 
RESISTENCIAS ANTIMICROBIANAS

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***8734** CRISTINA DUQUE PÉREZ 7,42 ULE-17-B: TÉCNICO DE APOYO PARA EL ESTUDIO 
DE LA MICROBIOTA EN SUPERFICIES Y EQUIPOS DE 
INDUSTRIAS ALIMENTARIAS MEDIANTE MÉTODOS 
DEPENDIENTES E INDEPENDIENTES DE CULTIVO

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***9227** VÍCTOR MAIDE SÁNCHEZ 7,41 USAL-18-B: TÉCNICO DE APOYO AL PORTAL DE 
INVESTIGACIÓN-BUCLE (CONSORCIO DE BIBLIOTECAS 
UNIVERSITARIAS DE CASTILLA Y LEÓN)

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***1636** VICTOR SANCHEZ RODRIGUEZ 7,40 USAL-04-B: TÉCNICO DE APOYO EN INVESTIGACIÓN 
GEOGRÁFICA Y TRANSFRONTERIZA

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

****9419* CLAUDIA QUINTERO RODRÍGUEZ 7,35 USAL-08-B: TÉCNICO DE APOYO PARA INVESTIGACIÓN EN 
MATERIALES COMPUESTOS

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***3973** MARTA CARRASCO FERNÁNDEZ 7,32 USAL-15-B: TÉCNICO DE APOYO PARA EL SERVICIO DE 
SECUENCIACIÓN DE ADN-NUCLEUS (UNIVERSIDAD DE 
SALAMANCA -USAL): FORMACIÓN EN TÉCNICAS DE 
SECUENCIACIÓN DE ADN/ARN Y CARACTERIZACIÓN 
GÉNICA

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

CV: BOCYL-D-18092024-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Nú m . 182 P á g . 2 9M i é r coles,  18 d e septi em br e d e 2 02 4

NIF NOMBRE NOTA
MEDIA PLAZA OBTENIDA 2024 2025 2026

***7287** PEDRO JESÚS PÉREZ LÓPEZ DE 
ECHAZARRETA

7,32 UBU-09-B: TÉCNICO DE APOYO EN LÍNEAS DE 
INVESTIGACIÓN PROPIAS DEL GIR «LOGIT» DE 
LA UNIVERSIDAD DE BURGOS EN EL CAMPO DEL 
ESTUDIO DE LA INCORPORACIÓN DEL RESIDUO/
MATERIAL RECUPERADO DEL FRESADO DEL MATERIAL 
BITUMINOSO DE LOS FIRMES DE CARRETERAS PARA 
SU INCORPORACIÓN EN LA FABRICACIÓN DE SUELO 
CEMENTO

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***0659** PAULA HOYUELOS MANSO 7,29 UVA-09-B: TÉCNICO DE APOYO A LA INVESTIGACIÓN 
EN NANOMATERIALES Y NANOSENSORES PARA 
ALIMENTACIÓN EN EL GIR: CIENCIA E INGENIERÍA DE LOS 
MATERIALES Y DEL ESTADO SÓLIDO (CIMES), Y EN EL 
GIR: INGENIERÍA DE PROCESOS A PRESIÓN

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***4524** LAURA GANGOSO GALLEGO 7,28 UBU-15-B: TÉCNICO DE APOYO LABORATORIO QUÍMICO 
DE INVESTIGACIÓN GRUPO BIOORGÁNICA

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***3551** ADOLFO JIMÉNEZ DE JUAN 7,27 USAL-17-B: TÉCNICO DE APOYO EN GESTIÓN DE 
I+D+i EN EL CENTRO DE ESTUDIOS AMBIENTALES Y 
DINAMIZACIÓN RURAL «CEADIR–UNIVERSIDAD DE 
SALAMANCA

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***2827** JAVIER LAGUNA HUMAYOR 7,26 UVA-02-B: TÉCNICO DE APOYO PARA LA OPTIMIZACIÓN 
DEL SERVICIO DE RESONANCIA MAGNÉTICA 
NUCLEAR (RMN) DEL LABORATORIO DE TÉCNICAS 
INSTRUMENTALES (LTI)

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***1674** MIRIAM VAZQUEZ ANTÓN 7,22 ULE-03-B: TÉCNICO DE APOYO EN DESARROLLO DE 
BIOESTIMULANTES MICROBIANOS DE CULTIVOS

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

CV: BOCYL-D-18092024-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Nú m . 182 P á g . 3 0M i é r coles,  18 d e septi em br e d e 2 02 4

NIF NOMBRE NOTA
MEDIA PLAZA OBTENIDA 2024 2025 2026

***2505** SONIA CASTILLA HERNÁNDEZ 7,21 UBU-07-B: TÉCNICO DE APOYO A LA INVESTIGACIÓN 
PARA EL GRUPO DE INVESTIGACIÓN RECONOCIDO DE LA 
UNIVERSIDAD DE BURGOS, DENOMINADO: ORDENACIÓN 
TERRITORIAL Y URBANÍSTICA, MEDIO AMBIENTE Y 
DESARROLLO SOSTENIBLE (ORDITER)

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***8131** LYDIA SÁNCHEZ GONZÁLEZ 7,18 ULE-07-B: TÉCNICO DE APOYO PARA EL «SERVICIO DE 
LABORATORIO DE PALINOLOGÍA»

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***8714** MARINA AYALA LERMA 7,18 UBU-11-B: TÉCNICO DE APOYO SÍNTESIS DE COMPLEJOS 
METÁLICOS LUMINISCENTES

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***5423** RODRIGO SANCHEZ MOLPECERES 7,17 UVA-01-B: TÉCNICO DE APOYO SERVICIO MICROSCOPÍA 
LABORATORIO DE TÉCNICAS INSTRUMENTALES

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***7228** MARÍA MALLO ÁLVAREZ 7,16 UBU-16-B: TÉCNICO DE APOYO A LA INVESTIGACIÓN EN 
DISEÑO DE NUEVOS MATERIALES PARA APLICACIONES 
EN ENERGÍA Y MEDIO AMBIENTE

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***2480** GONZALO MANUEL MARTÍN RODRÍGUEZ 7,16 USAL-12-B: TÉCNICO DE APOYO EN EL SERVICIO DE 
DIFRACCIÓN DE RAYOS X

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***7339** ICÍAR QUINTANILLA RODRÍGUEZ 7,15 ULE-11-B: TÉCNICO DE APOYO EN INVESTIGACIÓN 
DE INCENDIOS FORESTALES Y FUNCIONAMIENTO DE 
ECOSISTEMAS TERRESTRES

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***1272** RUTH HORTIGÜELA DELGADO 7,11 UBU-12-B: TÉCNICO DE APOYO PARA EL DESARROLLO 
DE BIOFERTILIZANTES PARA EL TRIGO DURO Y BLANDO 
ADAPTADOS A DIFERENTES ENTORNOS PRODUCTIVOS 
DE LA UE. PROYECTO EUROPEO TRIBIOME

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***6840** CRISTINA SOMBRERO LÁZARO 7,09 USAL-03-B: TÉCNICO DE APOYO PARA DIAGNOSTICO 
INMUNOFENOTIPICO Y CONTROL DE CALIDAD EN 
INMUNO-HEMATOLOGÍA

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***5792** MARTA BUENO RODRÍGUEZ 7,07 USAL-13-B: TÉCNICO DE APOYO EN SEPARACIÓN 
CELULAR

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

CV: BOCYL-D-18092024-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Nú m . 182 P á g . 3 1M i é r coles,  18 d e septi em br e d e 2 02 4

NIF NOMBRE NOTA
MEDIA PLAZA OBTENIDA 2024 2025 2026

***8321** JAVIER MAISUECHE CUADRADO 7,00 UVA-03-B: TÉCNICO DE APOYO EN LOS SERVICIOS DEL 
LABORATORIO DE TÉCNICAS INSTRUMENTALES DE 
LA UNIVERSIDAD DE VALLADOLID EN EL CAMPUS DE 
PALENCIA

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***1678** LUCÍA DELGADO SALÁN 6,95 ULE-14-B: TÉCNICO DE APOYO EN DIAGNÓSTICO DE 
PLAGAS Y ENFERMEDADES FORESTALES

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***4021** MARIA MAYORAL YAGÜE 6,95 UVA-12-B: TÉCNICO DE APOYO A LA INVESTIGACIÓN 
EN PROYECTOS DE EXPLORACIÓN AEROESPACIAL 
Y DEL ÁMBITO AERONÁUTICO MEDIANTE EL USO DE 
ESPECTROSCOPIA

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***4449** ALEJANDRO GUTIÉRREZ MIELGO 6,91 UVA-04-B: TÉCNICO DE APOYO EN ANÁLISIS DE 
APLICACIONES CIENTÍFICAS

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***6891** MARÍA HERNÁN GARCIMARTÍN 6,88 USAL-10-B: TÉCNICO DE APOYO A LAS ACTIVIDADES 
DE INVESTIGACIÓN Y DE TRANSFERENCIA DE 
CONOCIMIENTO DEL INSTITUTO MULTIDISCIPLINAR 
DE EMPRESA (IME) Y DE SU UNIDAD DE EXCELENCIA 
«GESTION ECONOMICA PARA LA SOSTENIBILIDAD» 
(GECOS)

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***5329** ELISA PEREZ MARTIN 6,83 UVA-05-B: TÉCNICO DE APOYO PARA LA INVESTIGACIÓN 
DE PARÁMETROS EDÁFICOS QUE EVALÚEN LA 
RESILIENCIA ANTE EL CAMBIO CLIMÁTICO EN DISTINTOS 
ESTADOS DE DESARROLLO DE MASAS MIXTAS 
FORESTALES

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***1941** VÍCTOR CASADO PÉREZ 6,83 USAL-16-B: TÉCNICO DE APOYO AL ANÁLISIS 
BIOINFORMÁTICO

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

****6475* GERARDO MANUEL LADO 6,73 UBU-03-B: TÉCNICO DE APOYO PARA LA INVESTIGACIÓN 
EN ENERGÍAS RENOVABLES GRUPO SWIFT-B

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

CV: BOCYL-D-18092024-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Nú m . 182 P á g . 3 2M i é r coles,  18 d e septi em br e d e 2 02 4

NIF NOMBRE NOTA
MEDIA PLAZA OBTENIDA 2024 2025 2026

***6364** LUCÍA FERNÁNDEZ TORAL 6,68 UVA-11-B: TÉCNICO DE APOYO ESPECIALISTA EN 
DIAGNÓSTICO Y MANEJO SOSTENIBLE DE ESPECIES 
PATÓGENAS FORESTALES EMERGENTES

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***5098** SANTIAGO BENJAMÍN VILLALÓN MARTIN 6,43 USAL-06-B: TÉCNICO DE APOYO PARA EL DESARROLLO 
PROYECTO DE NEUROCIENCIA AUDITIVA Y COGNITIVA

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***7869** CARMELO DE CASTRO CABALLERO 6,33 UBU-08-B: TÉCNICO DE APOYO AL GRUPO DE FÍSICA 
MATEMÁTICA

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***2932** MÓNICA REDONDO DELGADO 5,92 UVA-16-B: TÉCNICO DE APOYO PARA TAREAS DE 
INVESTIGACIÓN EN EL GRUPO DE INVESTIGACIÓN 
RECONOCIDO: TÉCNICAS ÓPTICAS DE DIAGNÓSTICO 
(GIR-TOD-UVa)

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

CV: BOCYL-D-18092024-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Nú m . 182 P á g . 3 3M i é r coles,  18 d e septi em br e d e 2 02 4

A NE X O  III

Relación de solicitantes inadmitidos y considerados desistidos

NIF NOMBRE CAUSA
1 ***0604** SASKIA SVENSSON MARTINEZ Desistido No acredita la titulación alegada. Desistido de su solicitud.

2 ***1091** SARA ADÁNEZ GIRALDO Desistido No acredita la titulación alegada. Desistido de su solicitud.

3 ***7420** MARCO GIL MATEO Desistido No acredita la titulación alegada. Desistido de su solicitud.

4 ****0187* FATIME COULIBALY Desistido No acredita la titulación alegada. Desistido de su solicitud.

5 ***1548** AINARA MORÁN CARBALLO Desistido No acredita la titulación alegada. Desistido de su solicitud.

6 ***4487** PABLO MARTÍN SÁNCHEZ Desistido No acredita la titulación alegada. Desistido de su solicitud.

7 ****4277* KAREN ARLIN RIVAS Desistido No acredita la titulación alegada. Desistido de su solicitud.

8 ***3675** AMAIA SÁENZ ROMERO Desistido No acredita la titulación alegada. Desistido de su solicitud.

9 ****9480* JAZMÍN GONZÁLEZ FLORES Desistido No acredita la titulación alegada. Desistido de su solicitud.

10 ***3287** IAN VALENCIA MACIAS Desistido No acredita la titulación alegada. Desistido de su solicitud.

11 ***4245** DANIEL GOMES RABACAL Desistido No acredita la titulación alegada. Desistido de su solicitud.

12 ***4116** CRISTINA DÍAZ MUÑOZ Desistido No acredita la titulación alegada. Desistido de su solicitud.

13 ***7496** ANA GARCÍA CABRERA Desistido Renuncia a su solicitud.

14 ***7575** LLARA GOMEZ GARCIA Inadmitido No acredita la titulación alegada. Desistido de su solicitud.
No consta su inscripción en el Fichero Nacional de 
Garantía Juvenil a fecha 5 de julio de 2024.

15 ***0245** RAQUEL NIEVES MARTÍNEZ Inadmitido No acredita la titulación alegada. Desistido de su solicitud.
No consta su inscripción en el Fichero Nacional de 
Garantía Juvenil a fecha 5 de julio de 2024.
No cumple las condiciones para ser beneficiario del 
Sistema Nacional de Garantía Juvenil a fecha de 
resolución.

16 ***7976** ANA DE LUIS DEL DEDO Inadmitido No consta su inscripción en el Fichero Nacional de 
Garantía Juvenil a fecha 5 de julio de 2024.

17 ***2463** JAVIER GONZÁLEZ HERNÁNDEZ Inadmitido No consta su inscripción en el Fichero Nacional de 
Garantía Juvenil a fecha 5 de julio de 2024.

18 ***0417** MARÍA JIANG CONEJO SOBA Inadmitido No consta su inscripción en el Fichero Nacional de 
Garantía Juvenil a fecha 5 de julio de 2024.

19 ***2020** ENRIQUE GONZÁLEZ GUTIÉRREZ Inadmitido No consta su inscripción en el Fichero Nacional de 
Garantía Juvenil a fecha 5 de julio de 2024.

20 ***2072** RAÚL ALEJANDRO TOTH BORDEA Inadmitido No consta su inscripción en el Fichero Nacional de 
Garantía Juvenil a fecha 5 de julio de 2024.

21 ****5441* IVAN DANIEL MARTÍNEZ MANCILLA Inadmitido No consta su inscripción en el Fichero Nacional de 
Garantía Juvenil a fecha 5 de julio de 2024.

22 ***2004** RICARDO GARCÍA ENCINAS Inadmitido No consta su inscripción en el Fichero Nacional de 
Garantía Juvenil a fecha 5 de julio de 2024.

23 ***6896** DARÍO HERRERO GARCIA Inadmitido No consta su inscripción en el Fichero Nacional de 
Garantía Juvenil a fecha 5 de julio de 2024.

24 ***1881** PAULA AGUADO APARICIO Inadmitido No consta su inscripción en el Fichero Nacional de 
Garantía Juvenil a fecha 5 de julio de 2024.

CV: BOCYL-D-18092024-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Nú m . 182 P á g . 3 4M i é r coles,  18 d e septi em br e d e 2 02 4

NIF NOMBRE CAUSA
25 ***8092** ADRIÁN APARICIO VIVAS Inadmitido No consta su inscripción en el Fichero Nacional de 

Garantía Juvenil a fecha 5 de julio de 2024.
26 ***2881** NATALIA ROLDÁN CEBEY Inadmitido No consta su inscripción en el Fichero Nacional de 

Garantía Juvenil a fecha 5 de julio de 2024.
No consta empadronado en un municipio de Castilla y 
León en las condiciones establecidas en la convocatoria.

27 ***0894** ALEJANDRO HERNANDO ALONSO Inadmitido No consta su inscripción en el Fichero Nacional de 
Garantía Juvenil a fecha 5 de julio de 2024.
No cumple las condiciones para ser beneficiario del 
Sistema Nacional de Garantía Juvenil a fecha de 
resolución.

28 ***6974** DIEGO FERNÁNDEZ ALONSO Inadmitido No cumple las condiciones para ser beneficiario del 
Sistema Nacional de Garantía Juvenil a fecha de 
resolución.

29 ***7044** ÁGUEDA GARCÍA BARRIO Inadmitido Tiene contrato de Técnico de Apoyo de convocatoria 
anterior en la fecha de publicación del extracto de la 
convocatoria actual.

30 ***1539** JUAN FRUTOS HERNÁNDEZ Inadmitido Tiene contrato de Técnico de Apoyo de convocatoria 
anterior en la fecha de publicación del extracto de la 
convocatoria actual.

31 ***6270** RUSELVINE CÁCERES PIMENTEL Inadmitido Tiene contrato de Técnico de Apoyo de convocatoria 
anterior en la fecha de publicación del extracto de la 
convocatoria actual.

32 ***3452** DANIEL NIETO ANTONA Inadmitido Tiene contrato de Técnico de Apoyo de convocatoria 
anterior en la fecha de publicación del extracto de la 
convocatoria actual.

33 ***3061** RAÚL JOSÉ PRIETO DE LA TORRE Inadmitido No acredita la titulación alegada en las condiciones 
establecidas en la convocatoria.

34 ***7812** PAULA GÓMEZ DE AGÜERO CAMPELO Inadmitido No acredita la titulación alegada en las condiciones 
establecidas en la convocatoria.

35 ***7618** DANIEL FERNÁNDEZ GARCÍA Inadmitido No acredita la titulación alegada en las condiciones 
establecidas en la convocatoria.

36 ****5484* MARIA OLYMPIA CONCEICAO DE 
SOUZA

Inadmitido No acredita la titulación alegada. Desistido de su solicitud.
No consta empadronado en un municipio de Castilla y 
León en las condiciones establecidas en la convocatoria.

37 ***1996** MARÍA DE LOS ÁNGELES FONTANILLO 
GARCÍA

Inadmitido No acredita la titulación alegada. Desistido de su solicitud.
No consta su inscripción en el Fichero Nacional de 
Garantía Juvenil a fecha 5 de julio de 2024.

38 ****1607* BERKAHOUM KEBLADJ Inadmitido No acredita la titulación alegada. Desistido de su solicitud.
No consta su inscripción en el Fichero Nacional de 
Garantía Juvenil a fecha 5 de julio de 2024.

39 ****9987* EDUARDO RAMÍREZ GIL Inadmitido No acredita la titulación alegada. Desistido de su solicitud.
No consta su inscripción en el Fichero Nacional de 
Garantía Juvenil a fecha 5 de julio de 2024.
No consta empadronado en un municipio de Castilla y 
León en las condiciones establecidas en la convocatoria.

40 ***8526** ELENA SÁNCHEZ IGLESIAS Inadmitido No acredita la titulación alegada. Desistido de su solicitud.
No consta su inscripción en el Fichero Nacional de 
Garantía Juvenil a fecha 5 de julio de 2024.
No consta empadronado en un municipio de Castilla y 
León en las condiciones establecidas en la convocatoria.
No cumple las condiciones para ser beneficiario del 
Sistema Nacional de Garantía Juvenil a fecha de 
resolución.

CV: BOCYL-D-18092024-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Nú m . 182 P á g . 3 5M i é r coles,  18 d e septi em br e d e 2 02 4

NIF NOMBRE CAUSA
41 ****4039* OLENA CHERKUN Inadmitido No acredita la titulación alegada. Desistido de su solicitud.

No cumple las condiciones para ser beneficiario del 
Sistema Nacional de Garantía Juvenil a fecha de 
resolución.

42 ***7516** LAURA LABAZUY FERNANDEZ Inadmitido No acredita la titulación alegada. Desistido de su solicitud.
No cumple las condiciones para ser beneficiario del 
Sistema Nacional de Garantía Juvenil a fecha de 
resolución.

43 ***2243** LORENA MUÑOZ VELAYOS Inadmitido No acredita la titulación alegada. Desistido de su solicitud.
Tiene contrato de Técnico de Apoyo en la fecha de 
publicación del extracto de la convocatoria.
No cumple las condiciones para ser beneficiario del 
Sistema Nacional de Garantía Juvenil a fecha de 
resolución.

44 ***1819** JOSE OLIVER TORRES REYNOSO Inadmitido No consta empadronado en un municipio de Castilla y 
León en las condiciones establecidas en la convocatoria.

45 ***9418** GORKA ARBELO BRITO Inadmitido No consta empadronado en un municipio de Castilla y 
León en las condiciones establecidas en la convocatoria.

46 ***3994** LUCIA MATEOS RODRIGUEZ Inadmitido No consta empadronado en un municipio de Castilla y 
León en las condiciones establecidas en la convocatoria.

47 ***9558** CARLOTA CEREZO ANTÓN Inadmitido No consta empadronado en un municipio de Castilla y 
León en las condiciones establecidas en la convocatoria.

48 ***0760** SARA MEDEL RIOJA Inadmitido No consta empadronado en un municipio de Castilla y 
León en las condiciones establecidas en la convocatoria.

49 ***5618** LAURA CEBALLOS CUEVAS Inadmitido No consta empadronado en un municipio de Castilla y 
León en las condiciones establecidas en la convocatoria.

50 ***5111** ELIA HIPÓLITO ALMAZÁN Inadmitido No consta empadronado en un municipio de Castilla y 
León en las condiciones establecidas en la convocatoria.

51 ***7173** JAIME CALDEVILLA BLANCO Inadmitido No consta empadronado en un municipio de Castilla y 
León en las condiciones establecidas en la convocatoria.

52 ***0881** MANUEL ALONSO DEVESA Inadmitido No consta su inscripción en el Fichero Nacional de 
Garantía Juvenil a fecha 5 de julio de 2024.

53 ***9837** ELISA PILAR DEL RINCÓN MANRIQUE Inadmitido No consta su inscripción en el Fichero Nacional de 
Garantía Juvenil a fecha 5 de julio de 2024.

54 ****3556* KARLAMERCY DE LA CARIDAD 
SÁNCHEZ LLERENA

Inadmitido No consta su inscripción en el Fichero Nacional de 
Garantía Juvenil a fecha 5 de julio de 2024.

55 ***7755** DAVID BAJO PINILLA Inadmitido No consta su inscripción en el Fichero Nacional de 
Garantía Juvenil a fecha 5 de julio de 2024.

56 ***2896** IRENE JIMÉNEZ ALONSO Inadmitido No consta su inscripción en el Fichero Nacional de 
Garantía Juvenil a fecha 5 de julio de 2024.

57 ***2605** ÓSCAR MERAYO MARTÍNEZ Inadmitido No consta su inscripción en el Fichero Nacional de 
Garantía Juvenil a fecha 5 de julio de 2024.

58 ***7492** MARINA DE LA FUENTE BALLESTEROS Inadmitido No consta su inscripción en el Fichero Nacional de 
Garantía Juvenil a fecha 5 de julio de 2024.

59 ***4630** MIRIAM SÁNCHEZ SERRADOR Inadmitido No consta su inscripción en el Fichero Nacional de 
Garantía Juvenil a fecha 5 de julio de 2024.

60 ***4004** FERNANDO COLINO PRIETO Inadmitido No consta su inscripción en el Fichero Nacional de 
Garantía Juvenil a fecha 5 de julio de 2024.

61 ***8049** DIEGO RICO ORTEGA Inadmitido No consta su inscripción en el Fichero Nacional de 
Garantía Juvenil a fecha 5 de julio de 2024.

CV: BOCYL-D-18092024-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Nú m . 182 P á g . 3 6M i é r coles,  18 d e septi em br e d e 2 02 4

NIF NOMBRE CAUSA
62 ***7793** YURENA JERÓNIMO GARMENDIA Inadmitido No consta su inscripción en el Fichero Nacional de 

Garantía Juvenil a fecha 5 de julio de 2024.
63 ***1067** ANA CATALINA IBÁÑEZ PALACIO Inadmitido No consta su inscripción en el Fichero Nacional de 

Garantía Juvenil a fecha 5 de julio de 2024.
64 ***6396** ANDREA CALLEJO FERRERAS Inadmitido No consta su inscripción en el Fichero Nacional de 

Garantía Juvenil a fecha 5 de julio de 2024.
65 ***6582** RODRIGO PAJARES RUIFERNÁNDEZ Inadmitido No consta su inscripción en el Fichero Nacional de 

Garantía Juvenil a fecha 5 de julio de 2024.
66 ***6997** NEREA GARCÍA CASTRO Inadmitido No consta su inscripción en el Fichero Nacional de 

Garantía Juvenil a fecha 5 de julio de 2024.
67 ***7218** ANDREA GALLEGOS MAESTRO Inadmitido No consta su inscripción en el Fichero Nacional de 

Garantía Juvenil a fecha 5 de julio de 2024.
68 ***9753** MARTA DÍEZ CORRAL Inadmitido No consta su inscripción en el Fichero Nacional de 

Garantía Juvenil a fecha 5 de julio de 2024.
69 ***1839** ALONSO RODRÍGUEZ BLANCO Inadmitido No consta su inscripción en el Fichero Nacional de 

Garantía Juvenil a fecha 5 de julio de 2024.
70 ***7454** PEDRO IZQUIERDO NAVARRO Inadmitido No consta su inscripción en el Fichero Nacional de 

Garantía Juvenil a fecha 5 de julio de 2024.
71 ***0961** JAVIER ACEVEDO NIETO Inadmitido No cumple las condiciones para ser beneficiario del 

Sistema Nacional de Garantía Juvenil a fecha de 
resolución.

72 ***7235** AINARA CEDRÚN SANIBO Inadmitido No cumple las condiciones para ser beneficiario del 
Sistema Nacional de Garantía Juvenil a fecha de 
resolución.

73 ***6251** ELENA CASANUEVA ÁLVAREZ Inadmitido No cumple las condiciones para ser beneficiario del 
Sistema Nacional de Garantía Juvenil a fecha de 
resolución.

74 ***9532** IGNACIO BAENA JIMÉNEZ Inadmitido No cumple las condiciones para ser beneficiario del 
Sistema Nacional de Garantía Juvenil a fecha de 
resolución.

75 ***0894** ISABEL HERNANDO ALONSO Inadmitido No cumple las condiciones para ser beneficiario del 
Sistema Nacional de Garantía Juvenil a fecha de 
resolución.

76 ***4017** JAIRO FERNÁNDEZ NIETO Inadmitido No cumple las condiciones para ser beneficiario del 
Sistema Nacional de Garantía Juvenil a fecha de 
resolución.

77 ***0199** NATALIA HERRÁEZ CORTÉS Inadmitido Tiene contrato de Técnico de Apoyo de convocatoria 
anterior en la fecha de publicación del extracto de la 
convocatoria actual.

78 ***2520** ALEJANDRO SÁNCHEZ SÁNCHEZ Inadmitido Tiene contrato de Técnico de Apoyo de convocatoria 
anterior en la fecha de publicación del extracto de la 
convocatoria actual.

79 ***3991** MARÍA ELENA HERNÁNDEZ GARCÍA Inadmitido Tiene contrato de Técnico de Apoyo de convocatoria 
anterior en la fecha de publicación del extracto de la 
convocatoria actual.

80 ***0807** MARÍA CRISTINA VIYUELA FUERTES Inadmitido Tiene contrato de Técnico de Apoyo de convocatoria 
anterior en la fecha de publicación del extracto de la 
convocatoria actual.

CV: BOCYL-D-18092024-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Nú m . 182 P á g . 3 7M i é r coles,  18 d e septi em br e d e 2 02 4

A NE X O  IV

Relación de suplentes Tipo A

NIF NOMBRE NOTA

***3497** ÁNGELA MUÑOZ MARTÍN 9,1
***8951** PAULA GARCÍA GARCÍA 8,6
***8306** LUCÍA MANZANARES VIGO 8,2
***0910** JORGE LAHUERTA MARCOS 8,0
***6533** LAURA SANTOS LÓPEZ 8,0
***0686** LORENA MIGUEL DE DIOS 7,8
***3409** JUAN CARLOS ROBLES CORRAL 7,8
***2283** NEKANE DE LA DEHESA MARTIN 7,8
****5820* IVA SVETOSLAVOVA BOTEVA 7,8
***8493** YOLANDA STELLA CEREZO REDONDO 7,7
***7586** BLANCA NIETO CABALLO 7,7
***1455** LARA CHREIKA AL ALI 7,6
***1314** FRANCISCO FERNÁNDEZ BLANCO 7,6
***7790** JAVIER MARTÍNEZ VALDÉS 7,6
***4790** LAURA PÉREZ GONZÁLEZ 7,6
***6980** ZULEMA SANZ HERRANZ 7,5
***8163** ANTONIO ALEJANDRO FERNÁNDEZ ALONSO 7,5
***7265** DANIEL GONZÁLEZ ROBLES 7,4
***2644** ANGELA PARBOLE PEREZ 7,4
***3930** DANIEL BELENDA MARQUÉS 7,3
***3074** PABLO FERNANDEZ GONZALEZ 7,3
***4276** YAIZA CORREDERA DOMÍNGUEZ 7,3
***7655** ROBERTO HERNANDO DEL VALLE 7,3
***0129** EITHNE DANIELA RUIZ FLOR 7,3
***4116** CLAUDIA GONZÁLEZ DÍAZ 7,2
***4014** DAVID MARTÍN HERNÁNDEZ 7,2
***1867** JOSÉ DAVID MONERÓ MARTE 7,1
***5544** SANDRA NIETO VILLARREAL 7,1
***6964** MIGUEL FERNÁNDEZ CARBAJO 7,0
***3325** SERGIO RODRÍGUEZ BLANCO 6,9
***5651** XIOMARA IGNACIO GUTIÉRREZ 6,9

CV: BOCYL-D-18092024-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Nú m . 182 P á g . 3 8M i é r coles,  18 d e septi em br e d e 2 02 4

NIF NOMBRE NOTA

***3099** PABLO URDIALES SANZ 6,9
***1758** SAMUEL PANIZO FERNÁNDEZ 6,9
***7487** REBECA OLMOS OTERO 6,8
***3320** ELIA LAIZ ALONSO 6,8
***6346** NAZARET BOLAÑOS TORAL 6,6
***3990** LIDIA CUÑADO GIL 6,6
***4121** NEREA SANCHEZ LOPEZ 6,6
***1380** DANIEL PÉREZ GONZÁLEZ 6,5
***8165** JAVIER SÁNCHEZ SANTIAGO 6,4
***3374** ÁNGEL BARRIENTOS SIMÓ 6,4
***8690** EDUARDO RINCÓN VÁZQUEZ 6,4
***6420** LUIS EDWARDO ESCOBAR ALEGRÍA 6,3
***5044** ISMAEL FERRERAS GARCÍA 6,3
***3540** DAVID DE LA FUENTE GONZÁLEZ 6,2
***0554** DAVID RONDA SIERRA 6,2
***7851** PEDRO PÉREZ SÁNCHEZ 6,1
***1899** JOSE LUIS RODRIGUEZ GONZALEZ 6,1
***8871** PAULA JUÁREZ BLÁZQUEZ 6,0
***3902** MARCOS MARTINEZ SOTO 6,0
***6782** CELIA TAPIA RICO 6,0
***8238** MICHELE ALEXANDRA FERNÁNDEZ NIETO 6,0
***1078** ELENA HERRERA RODRÍGUEZ 6,0
***8352** RODRIGO HERRANZ MARTIN 6,0
***6816** GABRIEL BARDÓN LORENZANA 5,8
***6284** GONZALO BOBIS FLORES 5,2

CV: BOCYL-D-18092024-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Nú m . 182 P á g . 3 9M i é r coles,  18 d e septi em br e d e 2 02 4

A NE X O  V

Relación de suplentes Tipo B

NIF NOMBRE NOTA

***1325** SANDRA LADRÓN ANDRADE 9,24
***3158** CLARA MUÑOZ MORALES 8,92
***4583** HENAR RINCÓN RODRÍGUEZ 8,67
***9010** SERGIO CASADO CHAMIZO 8,48
***8157** ISABEL ARIAS GALLEGO 8,47
***2501** ÁLVARO NÚÑEZ FERNÁNDEZ 8,19
***6872** CLARA RAMOS HUERGA 7,97
***5902** LUCIA MONTES GRIGELMO 7,85
***6961** ÓSCAR GUTIÉRREZ ORIA 7,77
***7287** JUAN FRANCISCO PÉREZ LÓPEZ DE ECHAZARRETA 7,67
***7227** CARLOS MARTÍNEZ ELENO 7,60
***3228** ÁNGELA GONZÁLEZ ÁLVAREZ 7,58
***0751** SAMUEL GONZÁLEZ MARTÍN 7,54
***7494** DIEGO GUTIÉRREZ CADENAS 7,41
***6761** TAMARA ALONSO FUENTETAJA 7,34
***4126** MÓNICA ALVAREZ ARNAO 7,34
***4157** JORGE GARCÍA MAÍLLO 7,28
***7736** DAVID ANGULO PASCUAL 7,27
***5770** VANESSA GARCÍA MARTÍN 7,27
***6770** MARTÍN RASTRILLA GUTIERREZ 7,27
***2411** VÍCTOR MORENO AGUILAR 7,22
***0362** JAVIER BERZOSA ORTEGA 7,20
***7178** BEATRIZ ROMERO GÓMEZ 7,16
***6405** ELISA POLLO PUEBLA 7,07
***6890** ANGELA PASTOR SENOVILLA 7,06
***9763** ELENA URREZ BAUTISTA 7,04
***8544** JORGE DE DIEGO HURTADO 6,99
***3581** SANDRA DE LA PARRA DE LA PARRA 6,98
***9572** RAÚL GÓMEZ RECIO 6,93
***7690** ANA ORDÓÑEZ POZO 6,92
***3917** CELIA LÓPEZ SÁNCHEZ 6,90

CV: BOCYL-D-18092024-6



http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979–ISSN 1989-8959

Boletín Oficial de Castilla y León
Nú m . 182 P á g . 4 0M i é r coles,  18 d e septi em br e d e 2 02 4

NIF NOMBRE NOTA

***1467** SARA SANTAMARIA HERRERA 6,87
***7030** MÓNICA LLORENTE PÉREZ 6,77
***6409** VIRGINIA TEMIÑO GONZÁLEZ 6,73
***1350** ADRIÁN MORENO MOLINA 6,70
***0745** ALEJANDRO SÁEZ PÉREZ 6,69
***1008** DAVID MATEOS ARRIBAS 6,64
***9689** DANIEL SÁNCHEZ SÁNCHEZ 6,64
***8823** SERGIO COCA GARCÍA 6,64
***9808** ÁNGEL CHAVES SAIZ 6,63
***0440** LIDIA ASENJO ESTÉVEZ 6,62
***3310** ROSA MARTÍNEZ CAMINO 6,58
***6181** ALBERTO SANTAMARIA BARRAGÁN 6,53
***3191** ISABEL MUÑOZ LOBO 6,53
***3856** GLORIA MARAÑA MARTÍN 6,50
***1653** MARTA GONZÁLEZ SANTOS 6,47
***1735** RAQUEL SÁNCHEZ VICENTE 6,44
***3208** MARÍA SANTIAGO CARRETERO 6,44
***2845** PABLO JURADO CASADO 6,43
***1801** SERGIO MARTIN CUESTA 6,38
***7534** CRISTINA GONZÁLEZ FERNÁNDEZ 6,38
***9128** RAQUEL GONZÁLEZ HERNÁNDEZ 6,27
***5803** JUAN ANDRES GONZALEZ PAINO 6,24
***0783** SALVADOR TOMÁS PAYO HERRERA 6,22
***4169** PABLO CORREDERA SORIA 6,21
***2912** DANIEL RODRÍGUEZ BLANCO 6,19
***6389** OSCAR ALIJA CABERO 6,13
***8232** JORGE BAUTISTA PÉREZ 6,11

CV: BOCYL-D-18092024-6


		2024-09-18T07:30:07+0200
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




